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A jogakadéniia.
Két indítvány.

II.
Nagytiszteletü és Tekintetes Egyháztanács!

A háború borzalmait, kegyetlenségeit 
én leírni nem, - - csak átérezni tudom. — 
A kegyellenségek éreztetik hatásukat a front 
mögött éppen úgy, mint a fronton. így a 
háború megengedem jóhiszemű szü­
löttének tekintem azt a kegyetlen, hogy 
nemondjam kegyeletien indítványt is, amely- 
lyei Szappanos Károly lelkész ur, ki pedig 
állásánál fogva a béke köntösét hordja, 
mintegy pallost emelt a kecskeméti jogaka­
démia életrajzára, ügyesen felhasználva 
egyházunk nehéz pénzügyi helyzetét, amit 
pedig a legkevesbbé tulajdoníthatunk jog­
akadémiánknak, hanem eloidézlék azt az 
újabb, gyors egymásután következő — 
amint utóbb kiderült — erőnkkel arányban 
nem áilö építkezések.

Habar gyenge vagyok ahhoz, hogy a 
felemelt pallost megállíthassam, még is mint 
egy védelmet, mely a legnagyobb bűnös­
nek is kijár, előterjesztem a következőket:

A melyen tisztelt Egyháztanács kegyes 
engedelmével, egy pillanatra eltérek tár­
gyamtól ; ue, hogy kimutassam a városunk­
nál) muiatkozó jelenségeit az állandósítás 
Hiányának, e csekély kitérést szükségesnek 
látom.

A Máté Sándor igazgatósága alatt 
tenailott gazoasagi szakosztállyal egyoekö- 
tött felsőbb népiskolát beszüntették. Pedig 
ez iskola sok müveit gazdái nevelt varo­
sunknak. Hogy érzik hiányát: mutatja az a 
mozgalom is, ami egy polgári iskola felál­
lítása iránt mostanában megindult.

Az állam, kezetfogva a várossal, nagy 
befektetéssel, a műkért mellett létesített 
egy olyan föidmives iskolát, amellyel be 
van nepesitve nazank megmentője, a mező- 
gazdasagarol is híres Németország. Ma mar 
ez az iskola sem létezik. Igaz, van helyette 
állami gazdasági szaktanitónő-képzö, de 
országos szempontból bármennyire hasz­
nos is ez uj intézmény, a helyi viszonyo­
kat tekintve a föidmivesiskolát nem pó­
tolhatja.

fudnék még más péidát is felhozni 
annak igazolására, hogy mily könnyen fel­
adunk bevált intézményeket. Most a kecs­
keméti ref. jogakadémiát szemelte ki e 
célra indítványozó ur.

A ref. jogakadémia két évfolyamát 
1836-ban szervezték a ref. főiskolán, de a 
jogtanitás szünetelt a szabadsagharc alaít. 
1874-ben szervezték négy évfolyamúvá. A 
mostani világnaboru alatt nem szünetelt a 
tanítás, csakhogy most mindössze 36, — 
tehat nem 25 mint ahogy indítványozó 
monoja a bejegyzett tanulók száma. A 
háború kiütése előtti iskolaév első telében 
119, második felében 111 jogász volt 
Oeirva. Az 1914/15. iskolai évben leszállt a 
létszám 56-ra, de ebből is hadbavonuit 25, 
most peoig a beiratkozott 36 tanulóból 
katonai szolgalatot teljesít 25.

Az 1848-iki szabadságharc idején ta­
pasztaltakat zsinórmértékül véve, a jogász- 
növendékek mai csekély létszámát nem Ír­
hatjuk jogakademiánk terhére

Az indítványozó lelkész ur nem in­
dítványozva jogakadémiánk megszünteté­
sei , csak a fizetést tagadja meg az egyház 
áltál dotáit két tanártól. Elismeri, hogy jog­
akadémiánk eredményekben gazdag, dicső­
séges múltra tekinthet vissza. Indítványá­
ban valót mond, mert hallgatója volt egy­
kor hazánk legnagyobb költője, Jókai Mór 

is, - aki amint maga mondotta — 
• oly jól érezte magát Kecskeméten, az uj 
varosban jogászi sorba lépve, amint mén 
semmikor és sehol*,  de itt tanult a nagy 
kriminalista és »Utazás a Balaton körül*  

I szerzője, Eötvös Károly és olyan tanárikat' 
állott akadémiánk élén, melyre méltán 
büszke volt főiskolánk, városunk, kik közül 
több egyetemi tanár, magas állami hivatal­
nok került ki, akadémiánk növendékei pedig 
szinte elárasztották az ország összes állami 
és közigazgatási hivatalait, bevált, képzett 
emberekkel. így van ez nálunk Kecskemé­
ten is, úgy, hogy csak kivételesen van ve­
rosunkban egy-egy bíró, városi tisztviselő, 
aki jogakadérmánk hallgatója ne lett volna, 
kiknek térfoglalása úgy a családi, mint a 
társadalmi életben uj formát adott a város­
nak. Hogy elődeink miképp gondolkoztak 
jogakadémiánkról: idézem főiskolánk 1879 
80-ról szóló 50 éves jubiláns évkönyve 
következő passzusát:

• A theológia megszüntetése után az 
egyház régi jogánál fogva, tehát annél- 
küi, hogy újabb engedélyre lett volna szűk 
sége, ismét felállította a jogakadémiát s an­
nak berendezése és fokozatos fejlesztésé­
ben oly szép buzgalmat fejtett ki, hogy 
rnár az 1862-iki októberi egyházkerületi 
közgyűlés elé terjesztett jelentésében főtiszt. 
Superintendens ur meleg szavakban emlé­
kezett meg Kecskemét buzgalmáról s áldo­
zatkészségéről s a jogakadémiát az egyház­
kerület hatályos pártfogásába ajánlotta.

Erre következett aztán ugyanazon 
egyházkerületi gyűlésnek a három főiskola 
összeegyeztetésére vonatkozó hatáiozata, 
mellyel az egyházkerületi tbeológiai inté-

Az orosz offenziva legvéresebben összeomlik.
Sikeres német ellentámadás a Naroc-tónái.
Elfoglaltuk az olaszok 

podgorai állásait
Budapest, március 28.

Orosz hadszíntér:
Nincs újabb esemény.
Olasz hadszíntér:
Tegnap a harcvonal több helyén 

heves harc folyt.
A görci hídfőnél csapataink a Pod- 

gora-magaslat északi része előtti egész 
ellenséges állást elfoglalták. Itt 525 
olaszt, köztük 13 tisztet fogtak el.

A Plöcken-szakaszon az ellenség, 
erősítéseket állítva a harcba, hasztala­
nul törekedett arra, hogy a tőle elfog­
lalt árkait visszahódítsa. A harcok ter­
jedelme növekedett és egész éjen át 
tartott a küzdelem.

A tiroli harcvonalon csak mérsé­
kelt tüzérségi harcok folytak. Az olasz 
tüzérség Caldonazzot vette tűz alá (a 
Sugana-völgyben).

Délkeleti hadszíntér:
Durazzótól keletre két olasz tá­

bori ágyút találtak lőszerrel. A hely­
zet változatlan.

Hőfer altábornagy, 
a vezérkar  főnökének helyettese. 

zetnek Pesten, az egyházkerületi jogakadé- 
tniának Kecsk.méten stb. elhelyezését ren­
delte el stb . . .«

E töredékes vázlat is eléggé vissza- 
tükrözi fél százados mullját, de egyszers­
mind azt is, miképp igyekeztek apáink to­
iük telhető buzgalom és áldozatkészséggel 
e főiskolát megalkotni, fenntartani és reánk 
maradandó örökségképp hagyományozni. 
Áldott legyen érette emlékezetik*  ...

Engedje meg indítványozó ur, én is­
kolánk protestáns jellegét nem tartom fel- 
adhatónak. Az egyházjogi előadás hatással 
van az összes hallgatókra; a valláskülönb­
ség tehát itt nem jöhet számításba.

Indítványozó urat a »takarékosság 
elve ösztönözte indítványa megtételére*.  
Az általa említett 31000 korona hiányt két 
jogtanár fizetése megspórolásával akarja 
elenyésztetni. Hogy ez nem lehetséges: ő 
is jói tudja, de hát indítványát valamikép 
indokolni kellett.

Nagytiszteletü és Tekintetes Egyház­
tanács ! Még nem sok idő múlt el azon 
idő óta, amikor költségvetésünk tárgyalása 
során részletesen foglalkoztunk pénzügyi 
helyzetünkkel és gondoskodtunk a fede­
zeti szükségletekről. Most nem alkalmas 
az idő a világháború zavarai közepette, 
hogy magunk között is mintegy háborút 
idézzünk elő. Hagyjuk ezt a békés időkre. 
Miért is tiszteletteljesen indítványozom, 
hogy Szappanos Károly ur indítványát mél- 
tőztassék a napirendről levenni.

Kecskeméten, 1916. március 26.
Tisztelettel:

Győrffy Balázs 
főgondnok.

A verduni ágyuharc 
ideiglenesen csökkent

Berlin, március 28.

Nyugati hadszíntér:
Az angolok ma reggel nagy ki­

terjedésű robbantásokkal több mint 
száz méternyi hosszúságban megron­
gálták St. Eloi melletti állásunkat 
(Yperntől délre) és veszteségeket okoz­
tak az itt lévő századnak.

A Vermeilestől északkeletre és ke­
letre fekvő vidéken aknaharcban sike­
reink voltak és foglyokat ejtettünk. 
Tovább La Boiselletől délre (Alberttól 

j északkeletre) gyengébb angol osztago­
kat tüzelésünkkel megakadályoztunk 
abban, hogy állásunk ellen előnyo­
muljanak.

Az angolok az utolsó napokban 
ismét lövöldözték Lens városát.

Az Argonneokban és a Maas-terü- 
leten a tüzérségi harc csak átmeneti­
leg gyöngült.

Keleti hadszíntér:
Az oroszok a Hindenburg tábor­

nagy parancsnoksága alatt álló harc­
vonal ellen tegnap különös hevesség­
gel ujitották meg támadásaikat. így a 
keleti harctéren eddig példátlan ember- 
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és lőszermennyiség harcbavetésével tör­
tek a német vonalakra Jakobstadtól 
északnyugatra. Ennek megfelelő vesz­
teségeket szenvedtek anélkül, hogy bár­
miféle eredményt érték volna el. Veli- 
koje Selónál (Vidsytől délre) előcsa- 
pataink sikeres harcban 57 oroszt fog­
tak el és 2 géppuskát zsákmányoltak.

Az oroszoknak Postavytól észak­
nyugatra levő állásaink ellen irányuló 
ismételt erőfeszítései teljesen meghiú­
sultak. Miután a Naroc tótól délre há­
rom orosz hadtest részeinek többszö­
rös erős támadásait visszavertük, nyu­
gat-poroszországi ezredek Mokrzycénél 
ellentámadásba mentek át, hogy visz- 
szaszerezzék azokat a tüzérségi meg­
figyelő helyeket, amelyeket harcvona­
lunknak március 20-án történt vissza- 
hajlitása alkalmával elvesztettünk.

A vitéz csapat föladatát teljes 
mértékben megoldotta. Eközben, vala­
mint az ellenséges támadások elhárítása 
alkalmával 21 tisztet és 2140 főnyi 
legénységet elfogtunk és számos gép­
fegyvert zsákmányoltunk.

Repülőink a dünaburgi és vilejkai 
vasúti állomásokra és a baranovic— 
minszki vonalon levő vasúti építmé­
nyekre bombákat hajítottak.

Balkáni hadszíntér:
A helyzet változatlan.

A legfelsőbb hadvezetőség.

Közgyűlési tárgysorozat
A város törvényhatósági bizottsága 

folyó hó 31-én, pénteken délelőtt 10 óra­
kor rendes havi közgyűlést tart a követ­
kező napirenddel:

Polgármesteri jelentés a közigazgatás 
február havi állapotáról.

A piaci árusításról alkotott szabály­
rendeletet jóváhagyó belügyminiszteri leirat, I

Az árdrágító visszaélésekről szóló ren- 1 
delet alapján kért felhatalmazások (burgonya ; 
rekvirálási jog stb.) kérelmezése ügyében a j 
belügyminiszter leirata.

A múlt év II ik feléről a közigazgatási 
bizottságnak a kormányhatósághoz tett je- ! 
lentése.

A város házi-, adó-, ja.'dalmi és zá­
logintézeti pénztárainál múlt évi szeptem­
ber 22-én tartott váratlan pénztárvizsgálat 
eredménye.

Ugyanott a december 22-én tartott 
váratlan pénztárvizsgálat eredménye.

A belvizlevezetési munkálatokra előle­
gezendő 200.000 koronának kölcsönvételére 
vonatkozó pénzügyi bizottsági és tanácsi 
javaslat.

A város határában levő belvizek le­
vezetése tárgyában tanácsi javaslat.

Ifj. Kálmán Sándornak a kéménysep- i 
rési szabályrendelet módosítása, az eddigi 
két kéményseprő kerületnek négy kerületté 
való osztása iránti kérvénye.

Az esküdtek 1917. évi aiaplajstromát 
összeáilitó bizottság tagjainak megválasz­
tása tárgyában jelentés.

Sárközy Júlia urhölgy által a városi 
muzeum részére tett alapítvány.

Ullrich Anzelm városi irodatiszt ké­
relme három havi szabadságidő engedélye­
zése iránt.

Adományok.
Kecskemét th. város polgármesteri hi­

vatalához 1916. március 20-tól 1916. már­
cius 25-ig a következő adományok folytak be:

Rokkant alapra: Cs. Tóth Ferenc 5 
kor., Vargha Adolf th. tb. főmérnök (bír­
ságpénz) 2 kor., H. Kiss János (Zsinór­
utca 121. sz.) 2, Katonaügyi osztálynál be­
folyt felmentett egyénektől 229 20, Stein La­
jos 20, Bleyer Ferenc 100, Nagy Mátyás 
és neje (Zöldfa-utca 73. sz,) 10, dr. Kecs­
keméti Lajos ügyvéd 25, Tóth Ignác ügy-

véd biz. tag 50, özv. Inoka Lászlóné csa­
ládja koszorumegváltás címén 10, Kláber 
Emil 100, Bánó Antal 100, Maár Antal 
(harctérről) 20, dr. Sárközy Jenőné 10 kor., 

i Peskó Mariska 2 kor.
Kada Gyermek-Otthonnak: Dr. Sár­

közy Jenőné 10 kor.
Vak katonáknak: Fantó Bernát fény­

képész 10 kor.
Özvegyek, árvák alapjára: Bleyer Fe­

renc 100 kor., Kecskeméti Lapok (egy hir­
detés dija) 3, Függetlenségi Pártok márc. 
15-iki moziünnepből 254’45, Mezőrendőri 
kihágásokból kifolyólag dr. Szabó József 

; rkapitány 31, Kubinyi János és neje ko- 
l szorumegváltás címén 10 kor.

Hadsegélyző Bizottság céljaira: 1916. 
márc. hó 18-án a hads. javára rendezett 
szinielőadás jövedelme 323’87, Tormássy 
Istvánná úrasszony gyűjtéséből utólag be­
folyt 85’40 kor.

*

A központi irodában a rokkant-alapra 
a következő adományok folytak be: Katona 
József th. bizottsági tag 50 kor., Első Kecs­
keméti Szőlő- és Gyümölcstermelő Szövet­
kezet 50 kor., Meyer József th. bizottsági 
tag 20 kor , Kovács János vincellér 5 kor.

*

Ugyancsak a rokkant-alapra a katonai 
ügyosztálynál a következő adományok fizet­
tettek be: Zilahy Mihály 20, Bencsik Géza 
40, Losonczy László (Sztlőrinc) 6, Nyikos 
György 30, Bodor Mátyás 30, Kele István 
50, Vörös László 30, Szálai Sándor 20 kor.

Kecskemét hősei.
Ünnepi beszéd a kecskeméti függetlenségi és 48-as 
pártok és pártkőrök által 1916 március 15-én a 
városi Mozgóképházban rendezett hazafias díszelő­
adáson, melynek keretében az elesett és kitüntetett 
kecskeméti hősök arcképcsarnoka bemutatásra került.
Irta és a hősökre vonatkozó adatokat összeállította

Dr. Váry István
ügyvéd, a kecskeméti 1. és II. kerületi függetlenségi 

és 4S-as pártok titkára.

VI.
A hazáért elesett hősök emlékének 

gyásza mellé mint fehér fénysugár csatla­
kozik a hálának és elismerésnek az a tiszta 
ragyogása, mely glóriát von kitüntetett 
katonáink, sokat szenvedett vitéz hőseink 
homloka fölé.

Ez a sorozat már nem indít könnyre 
senkit s ha ez arcok láttára könny fakad, 
az csak az öröm könnye lehet, annak az I 
örömnek a könnye, mely feldobbantja a szi­
veket, példáján annak a hősiességnek, mely- 
lyel a kecskeméti magyar katonák kitüntet­
ték magukat a harcmezőn.

Az első hely illeti meg a kitüntetett 
hősök között az Orbán testvéreket.

Az Orbán testvérek. Tavaly még 
ketten voltak, ma már hárman vannak a 
hős Orbán testvérek, Kecskemét busz- I 
keségei.

A három testvér - Nándor, János, Lajos 
közül az első Nándor, ki a kecskeméti 

állami polgári leányiskola tanára, teljesen 
önként jelentkezett hadi szolgálatra. Bevo­
nult mint közlegény, ma már hadnagy. Fia­
tom kitüntetése van: I. oszt, és II. oszt, 
ezüstérem és bronzérem.

A másik testvér: Orbán János, volt 
kecskeméti törvényszéki jegyző, kit a há­
ború alatt nevezett ki a király albiróvá, 
mint hadnagy vonult he a mozgósításkor. I 
Most főhadnagy, kitüntetése a signum 
laudis.

A harmadik testvér: Orbán Lajos, i 
technológiát végzett gyári tisztviselő. Be­
sorozták a háború alatt, most hadnagy és 
az I. oszt., valamint a II. oszt, ezüstérem 
tulajdonosa.

Kecskemét igazán büszke lehet hősi 
szülöttei között is a legelsőkre: az Orbán 
testvérekre I

Falta László. Vezérkari testületi szá­
zados, a hadiékitményes II. oszt, katonai 
érdemkereszt, a német II. oszt, vaskereszt 
és a Signum laudis tulajdonosa. Született 
1884. nov. 24 én. A kecskeméti ref. főgim­
názium 5. osztályának elvégzése után a 
nagyváradi m. kir. honvédhadapródiskolába 
vétetett fel, honnan mint az osztály első 

72. szám,

jeles növendékét tiszthelyettesi ranggal 
Pozsonyba a 13. honvéd gyalogezredhez 
osztották be. Három évi csapatszolgálata 
alatt a haditudományok terén minden lehető 
magántanfolyamot hallgatott, ezenkívül, 
hogy a német és francia nyelvben tökéle­
tesítse magát, hosszabb szabadságot töltött 
Bregenzben és Svájcban. Ezután követke 
zett a felső tiszti tanfolyam Budapesten, 
majd a wieni cs. és kir. hadiiskola, melyek 
kiváló sikerrel való elvégzése után beosztatott 
a nyitrai honvéddandár-parancsnoksághoz, 
mint vezérkari főhadnagy. A háború kitö­
résekor már mint vezérkari testületi száza­
dos vonult dandáréval az orosz harctérre 
hol Dankl hadseregében, majd a német se­
regekkel együtt küzdött. Kiváló hadi ténveí- 
ért nyerte első két kitüntetését. Majd a 
déli hadseregparancsnoksághoz került, on­
nan a kárpáti orosz invázió miatt ismét föl- 
rendelte a hadvezetőség; részt vett a Besz- 
kid-átjárók visszaszerzésében, harcolt a 
Dnyeszternél, a halicsi hídnál. Mint a had­
osztály vezérkari főnöke vitézségéért kapta 
harmadik kitüntetését. Harctéren szerzett 
betegsége miatt Gmundenben nehány heti 
gyógykezelés alatt állott, maid ismét az orosz 
harctérre ment s jelenleg Wolhyniában a 
9. hadtestparancsnokságnál van.

Dr Falta Béla. Honvédfőorvos, be­
osztva a pécsi 8. honvédhuszárezredhez, a 
hadiékitményes vöröskeresztjelvény és a 
signum laudis tulajdonosa. 1889. október 
20-án született. A kecskeméti kegyesrendi 
főgimnázium elvégzése után a budapesti 
egyetem orvosi fakultására iratkozott be, 
hol 1913-ban megszerezte az orvostudori 
diplomát. Katonai önkéntesi szolgálatra mint 
segédorvoshelyettes vonult be, majd félév 
múlva már mint kinevezett tényleges hon­
védfőorvos külföldi tanulmányútra ment, 
honnan a mozgósításkor táviratilag rendel­
ték haza s beosztották a pécsi m. kir. 8. 
honvédhuszárezredhez. Azóta az északi 
harctéren a dicsőségesen küzdő honvéd- 
huszárhadosztálynál mint a 8. honvédhu­
szárezred orvosfőnöke megszakítás nélkül 
teljesiti orvosi hivatását.

(Folytatása következik)
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; Feleméi

várható: Változékony, helyenként csapadék.

Személyi hir. Juhász Andor, a 
budapesti kir. ítélőtábla elnöke, a helybeli 
törvényszék és járásbíróság meglátogatá­
sára városunkba érkezett.

— A pénzügyi bizottság ülése. 
A pénzügyi szakbizottság f. évi március hó 
29 ik napján szerdán délelőtt 10 órakor a 
városháza bizottsági termében ülést tart, 
melyen a következő tárgyak tárgyaltatnak: 
Belvizek levezetésének eszközlésére szük­
séges előlegként 200.000 korona kölcsön 
fölvétele. Városi tűzoltók, hivatalszolgák és 
egyéb alkalmazottak csizmapénzük feleme­
lése iránti kérelme.

A Hadsegélyző Bizottság há­
lás köszönettel nyugtázza a következő ado­
mányokat : Rothbaum cég 25 kg. rozs, 10 
kg. bab, özv. Héber Mártonná 20 kg. liszt, 
Kerekes Dezsöné 8 kg. bab.

Pásthy János felolvasása. Nagy 
érdeklődés mellett folyt le vasárnap délután 
a I’rot. Egyesület ez évi utolsó szabad- 
liceális előadása, melyet Pásthy János ref. 
főgimnáziumi tanár tartott a hitszegő Olasz­
országról. A minden tekintetben érdekes 
és élvezetes felolvasást Laczv Etelka ügyes 
szavalattd követte.

Felmentettek revidiálása. Ma 
érkezett miniszteri rendelet a magángyá­
rakban felmentettek összeírását rendeli el 
a célból, hogy a felmentéseket revidiálják.



KECM&MÉTI LAPOK 3. oldal.72. szám._____________________________

— A Kecskeméti Jótékony Nő­
egylet a helybeli rokkant-alap és saját 
pénztára javára 1916. április hó 1-én és 
2-án este 8 órakor a városi színházban — 
a cs. és kir. 94. gyalogezred zenekarának 
közreműködésével műkedvelői előadást 
rendez a következő műsorral: 1. Prolog. 
IrtaMuraközy Gyula,elmondja Farkas Irénke. 
2. Tilinkón játszik dr. Meczner Sándor, zon­
gorán kiséri Bartha Henrik. 3. Beszéljen a 
mamával. Eredeti bohózat 1 felvonásban. 
Irta Fazekas Géza. Szereplők: Gömöry Médi, 
Tahy Ilonka, dr. Rapcsányi István, Szabó 
Ambrus, dr. Szabó Lajos, Gömöry Margit. 
Rendezi Molnár Antal. 4. Énekel Mihó Ida. 
Hárfán kiséri Duda Károly hárfamüvész. 
5. Tavasz ébredése. Élőkép. Szereplők: 
Tavasz — Koritsánszky Margit. Virágok: 
Borbás Ibolyka, Csabay Erzsiké, Dékány 
Biri, Dékány Ducó, Dékány Sári, Fazekas 
Juci, Gyeness Tériké, Héjjas Juló, bfvi Kis 
Aranka, Kovács Lenke, Mihó Mariska, Nyi- 
rády Ica, Perjéssy Katica, Salamon Erzsiké, 
Salamon Marcsa, Sándor Jolánka, Somogyi 
Juliska, Schubert Maca, Szabó Nóra, Tor- 
mássy Irénke. Lepketánc, zenekari kiséret 
mellett táncolja Kiss Hajnalka. A kísérőze­
nét játsza a cs. és kir. 94. gy. e. zenekara.

Ápr. 2-án a programrn 2. és 4 pontja 
helyett Móricz Zsigmond »Csiribiri« című 
vigjátékát ismétlik meg.

Olajos Károly temetése. Olajos 
Károlyt, a kér. munkásbiztositó pénztár volt 
igazgatóját tegnao délután temették el nagy 
részvét mellett. A temetésen megjelentek 
az elhunyt jóbarátai és ismerősei, a mun­
kásbiztositó pénztár tisztviselői kara és 
igazgatósága, valamint a Városi Dalárda, 
melynek az elhunyt hosszú időn át aktív 
tagja volt. A Dalárda úgy a háznál, mint 
a temetőben gyászdalokat énekelt. Áldás és 
béke poraira!

A tanítók a hadiárvákért. Dr. 
Rhédey tanfelügyelő a tankerület összes 
tantestületéhez es tanítójához a következő 
feihivást intézte: A háború apró hajótörött­
jeinek, a hadiarváknak sorsáról gondos­
kodnunk kell ! Nem csupán szivünk leg­
emberibb érzése, a szeretet hajt minket 
erre, de nemzetünk jövője, boldogulása ha­
tározottan rámutat arra, hogy a tengernyi 
vér, mely titáni küzdelmünkben elhull, az 
emberfeletti áldozatok beláthatatlan hosszú 
sora csak úgy hoz áldást reánk, ha azok, 
akikért a küzdelem folyik, nemzetünk vi­
rágai, békés fejlődésnek nézhetnek elébe, 
ha egyetlen gyermek sem pusztul el a sze­
retet, a gondozás hiánya miatt. Meg va­
gyok győződve, hogy a magyar tanitókar 
minden tagja át van hatva ezen tudattól s 
azért minden egyéb nélkül, csupán rámu­
tatok arra, hogy a magyar tanító mintegy 
praedestinálva van, hogy, mint sok minden­
ben, most is a legelsők között legyen, akik 
ebből a munkából részt kérnek. Az idevo­
natkozó mozgalom már indulófélben vau. 
A m. kir. belügyminiszter ur 23,000'1916 
sz. rendeleti: a hadiárvák intenzív gyámo- 
litásához a társadalom tevékenységét óhajra 
igénybe venni olymódon, hogy a hadiárvak 
részére pártfogói intézményt létesít azzal a 
feladattal, hogv a' árvaszéki pártfogó 
árva gyámját, annak minden ügyében támo­
gassa, segítse. Ezt a feladatot senki jobban 
meg nem oldhatja, mint a tanító. S ez a 
meggyőződésem indít arra, hogy tank 'fü­
lelem mindann' i tantestületét felkérjem, fe­
jezze ki készségét ezen tisztség elfogadá­
sára s értesítse erről már most az illetékes 
árvaszéket. Egy újabb, nagy kötelesség el­
fogadásáról van szó, s Így nem jelenthet 
ez felkinálkozást, hanem újabb, értékes do 
kumentumát adja az ajánlkozás annak, hogy 
a magyar tanító önként odaáll a legelsők 
közé, amidőn nemzetének szolgálatot tehet. 
Bízva várom a Tantestületek idevonatkozó 
határozatát, mert erős meggyőződésem az, 
hogy nem akad egy sem, ki a sorból, kiál­
lana s árváink sorsa, jövő boldogulása a 
legjobb szivekre, a legbiztosabb kezek: e 
kerül. Hazafias üdvözlettel Rhédei János 
kir. tanfelügyelő.

— A Kecskeméti Sakkor vasárnap 
délután tartotta meg Berkovics Arnold fo 
reáliskolai tanár elnöklete alatt rendes évi 
közgyűlését, melyen a tagok meglehetős 
számban jelentek meg. A közgyűlés tudó­

másul vette a pénztáros és titkár jelenté­
seit, melyek szerint az elmúlt évben a há­
ború miatt a kör sakkélete stagnált, inig 
m iskor déhitánonkint 8—10 asztalnál ját­
szottak a tagok, addig most alig jött össze 
egy partié is, ami nem is csoda, mert a 
tagok nagy többsége a harctéren van. A. 
tagok közül eddig nem követelt áldozatot 
a háború, azonban többen megsebesültek, 
vagy fogságba jutottak.

A Kecskeméti Leányegyesület 
a mai napon a polgármesteri hivatalnak 
305 korona 40 fillért adott át, mint a folyó 
hó 25 én rendezett hangverseny tiszta jö­
vedelmét. Hálás köszönetét fejezi ki a ren­
dezőség Barna Tibor rendőrparancsnok 
urnzk a szives közreműködésért, úgyszin­
tén Duda Károly urnák is és mindazoknak, 
akik szívességükkel elősegítették, hogy a 
rokkant katonáknak adakozhattunk. Ez al­
kalommal felülfizettek: Fuchs Samu 10 K, 
Héber Róza 4 K, Bunczlau Vilmosné 3 K, 
Kecskeméti Adolfné 3 K, Reiner Lászlóné 
2 K, Kardos Dezsőné 2 K, N. N. 1 K, 
Rothbaum Ignáczné 2 K, Dávid Gusztávné 
1 K, özv. Elefánti Józsefné 1 K, Keller- 
manu Arnoldné 1 K, Steinhercz Adolfné 
1 K, Reiner Ignáczné 2 K, Fischl Dávidné
1 K, Szabó Antainé 3 K, dr. Halmos 3 K,
W.tch-.berg Móriczné 5 K, Fried nővérek
2 K, Krausz Mórné 2 K. Lusztig Lajosné 
1 K, Gréczer 1 K, N. N. 1 K, Braun nő­
vérek 2 K, Schőnfeld Böske 2 K. Egri 
Borcsa 1 kor. 29 fillér, Horváth Ernőné
3 K, Kemény józsefné 1 K, dr. Holczerné 
1 K, Feldinajer Ignáczné 1 K, Klein Juliska 
1 K, Reich Gyula 9 K, Kardos Fülöp 3 K. 
Gervay Andor 1 K, Kertész 1 kor. 50 fiit., 
Szabó István 1 K, dr. Váry István 2 K, 
Balog László 2 K. Fispán Manczi 2 K. j 
Barna Tibor 2 K, Merkadóné 2 K, Aszódi 
Zsigmond. ' 1 K, Fieischmann Samuné
1 K, Stein Lajosné 2 K. Egv népf. baka 
1 K, dr. Szekulesz Adolf 10 K, Schőnber- 
ger Boris 5 K. Mindezeket hálás szívvel 
köszöni a Leányegyesület Elnöksége.

A fémtárgyak beszolgáltatását 
elhalasztották. Megemlékeztünk már ar 
tói, hogv a fémtárgyak beszolgáltatására 
kitűzött határidőt a honvédelmi miniszte- 
rium julius 31-ig meghosszabbította. Esze­
rint a beszolgáltatásra kötelezett birtoko 
soknak julius hó 31 ig szabadságukban ál: 
hadicélokra igénybevetlnek kijelentett és 
használatukban hagyott fém házieszközei­
ket a fémek b:.állására jogosított Magyar 
szent korona országai fémközpontja rész- 
vénvtársaság megbizottainak szabadkézből 
iadni. E rendelkezéssel bizonyára az cé 

loztatik, hogy a fémtárgyak tulajdonosai a 
nélkülözhetlen fém-házieszközeiket póto'- 
hassák és a fémközpont megbizottainak el­
adhassák. Jól teszi hat mindenki, ha fém 
'.írgyait julius hó 31-ig másokkal pótolja 
s a fémközpont megbizottainak átadja, mi 

vei a rekvirálás alkalmával az eladási elis­
mervény felmutatása után könnyűszerrel 
szabadul a rekviziciós eljárástól. Kecske 
inéten Gyeness S. és Fiai, továbbá Lan 
germán Izidor vaskereskedő cégek vannak 
feljogosítva a fémtárgyak vásárlására.

— Állategészségügyünk február 
bán. A márciusi állatorvosi jelentésből 
vettük az alábbi adatokat: Február 12 én 
az I. állategészségügyi körzetben lóröiikór 
szórványosán, február 25 én a Vili, körzet 
ben juh-himlő szórványosan lépett fel. Feb­
ruár végén zárlat alatt maradt az 1., II. VI. 
és VII. körzet veszettség, a VII. körzet 
iuhhimlő és az I. körzet lórühkór miatt. 
Február hóban az I Vili, körzetben kiál­
líttatott 1874 4 filléres, 304 12 filléres és 
446 20 filléres marhalevél. Tulajdonjog át­
ruházás 2056 esetben, irányítás és leírás 
336 esetben történt.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazok a jó rokonok, barátok és 

ismerősök, kik szeretett édes anyánk, nagy 
anyánk és dédnagyanvánk, néhai özv. 
Diós Istvánná szül. Pápai Terézia folyó 
hó 25-iki temetésén megjelentek s őszinte 
részvétükkel fájdalmunkon enyhíteni igye 
kertek, fogadják ezúton is hálás köszö- 
netünket.

A gyászoló család. |

Szabadságolások meghosszab­
bítása. A honvédelmi miniszter rendelet­
ben tudatja a városi hatósággal, hogy mind­
azoknak, kik tűzifa-, bányafa- és talpfa ki­
termeléssel foglalkoznak s e célra adott 
szabadságuk június 30-ika előtt lejár, sza­
badságát julius 30-ig hivatalból meghosz- 
szabbitotta.

Tengeriszállitási igazolványok 
kiadásának korlátozása, A földmivelés- 
ügyi miniszter rendeletet intézett a város­
hoz, mely szerint tengeri és tengericsuika 
szállítására szállítási igazolvány csak a föld- 
mivclésügyi miniszter engedélye alapján 
állíthatók ki.

— A katonai posztók, másféle tiszta 
gyapjú, félgyanju és manipulált szövetek 
(kereskedelmi áru), konfekcionált köpenyek 
és férfiruhák, valamint takarók készleteinek 
bejelentése tárgyában ma jelent meg a hir­
detmény Kecskeméten, mely szerint mind­
azok, kik katonai posztók, másféle tiszta 
gyapjú, félgyapju és manipulált szövetek 
(kereskedelmi áru), konfekcionálk köpenyek 
és férfiruhák, valamint takarók előállításá­
val iparszerüen foglalkoznak, ily cikkeket 
ioarszerüen felhasználnak, feldolgoznak vagv 
őrizetben tartanak, kötelesek az 1916. évi 
március 31-én birtokukban vagy őrizetük 
ben levő készleteket a megszabott bejelentő­
lapok felhasználásával legkésőbb 1916. évi 
ánrilis hó 5-ik napjáig a készlet raktározási 
helyére nézve illetékes kereskedelmi és ipar­
kamarának bejelenteni. E rendelet alanián a 
Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara föl­
hívja az érdekelteket, hogv a bejelentéseket 
pontosan teljesítsék és az előirt ingyenes 
bejelentőlapokért a kamara irodájában (V, 
Szemere utca 6.) hétköznaponként délelőtt 
9—Hóra között jelentkezzenek, vagv azok 
megküldését sürgősen Írásban kérjék. A 
plakát részletesen felsorolja azokat a cikke­
ket, amelyeket a rendelet értelmében be 
kell jelenteni.

— Kik a kecskeméti közönség 
kedvencei. A >Szinházi Élet', Incze Sán­
dor népszerű hetilapja e heti számában fel­
hívja a kecskeméti közönséget, hogy a lap­
ban levő szavazócédulára Írja fel a kedvenc 
színész és színésznője nevét. A, szavazás 
barom hétig tart és a .Színházi Élet' hús­
véti Fedák Albumában közölni fogja a kö­
zönség kedvenceinek fényképét. Azok kö­
zött. akik a,nyerőre szavaztak kisorsolja a 
• Színházi Élet- az illető művészek autog- 
rammjáva! ellátott fényképét. A lap egyik 
belső oldalán található szavazócédulák, be­
zárólag a hét csütörtökjéig küldendők a 
szerkesztőségbe. (Budapest, Erzsébet-körut 
22.) A Színházi Élet*  kapható minden do- 
hánvtőzsdében. Egves szám ára 30 fillér. 
Előfizetési ára negyedévre 3 korona. Kiadó­
hivatal Budapest, Erzsébet-körut 22.

Női és leány kalapformák 
a legújabb divat szerint érkeztek a 
Bognár Áruházba, hol egy darab 
leány kalapforma 2'50-től és egy 
darab női kalapforma 4 koronától 
beszerezhető. Ingyen kaIapdiszités.

Anyakönyvi kivonat.
1916 március 28.

Születések Kovács Gábor rk. Tóth Balázs 
ref. Tdkács János rk. Gömöri Sára rk Szabó Mária 
ref. Bózsik István rk. Ignácz Mária rk.

Halálozások Pásztor István rk. 55 éves, 
Kátai Mária rk. 21 éves, Müller István Ik. 66 éves, 
Kapusi Sándor rk. 18 hónapos, Marcsán Ágoston 
g. kath. 31 éves hősi halott. Kovács József izr. 10 
éves hősi halott, Héjas László rk. 6 éves, Petró 
Imre rk. 4 hónapos, Sutus Sándor rk. 2 hónapos, 
Markai Gáspár rk. 76 éves.

Két fiú szabótanoncnak
felvétetik

Knján Jánosnál, Mária-körút 13. sz. a.
FUdn hit *cer-> Munkácsy-utca 9. sz. 
LldUv Ildi, ház, melyben van 5 szoba, 
3 konyha, 1 kamra, 2 istálló, eladó. Érte­
kezhetni Knaute Lajosáéval, Jók ű-utca 16.
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Piaci árjegyzék.
Kecskemét, 1016. március 28.

rendű.

rendű

rendű

Tisztabuza 1 niéteimázsa 
Kétszerbuza .. .
Rozs ................................................
Árpa ........................................
Zab ... — -.......... ...........
Tengeri morzsolt mm. 
Köles métermázsája 
Széna mmázsája. ..............
Szalma kocsija 
Takarmányrépa 1 kocsi 
Tengeri liszt 1 kilogramm 
Kukorica dara ........................- —
Kukorica 1 liter. .......................
Sertés öreg elsőrendű 1 kg. 
Sertés öreg másodrendű 1 kg. 
Sertés fiatal nehéz 300— 400 kgig . 
Sertés fiatal 220—300 kgig 
Sertés fiatal 150—220 
Borjú életsulyban 1 kilogramm 
Birka „ ......... -............
Bárány „ .................

A szárnyasok maximális ára 
Hízott lúd 1 kilogramm ..............
Sovány lúd párja...............................
Hizolt kacsa 1 kg..........................
Sovány kacsa párja 
Pulyka 1 kg..................
Tyuk párja . 
Csirke párja 
Kappan . ................. ......................
(jyöngytyuk párja 
Marhahús I. 

„ 11. 
„ 111. 

Borjúhús 1. 
„ 11. 

111. 
Birkahús I. 
n. ’’ IL » 
Baranyhus 1. rendű .. .. 

„ II. rendű 
Sertéshús I. rendű..

„ 11. „ ......... - -
Zsir ...........................................
Háj ...........................................
Szalonna (sós) ............
Szalonna (friss)... . ... 
Fej és láb...............................
Pacal 1 kg...................................
Marha fej, láb, orr .. . 
Marhatüdő ... ... ... ..............
Máj 1 kg. 
Összes vastagbél ......... .. ...

„ vékonybél
2 drb pucor........................
Bélzsir 1 kg................................
Vese velővel 1 darab 
Szalonnabőr 1 kg. 
füstölt szalonna 1 kg. ... 
Friss kolbász 1 kg..............
Füstölt kolbász 1 kg 
Füstölt sonka és sódar 1 kg. 
Füstűit oldalas és f. hús ........
Töpörtyű I. rendű 1 kg 

» II „
Hi „ „ -

Hal vegyes ............
Kenyér fehér 1 kilogramm 
Kenyér félbarna 1 kilogramm 
Kenyér barna l kilogramm 
Tojás (100 darab) . 
Tarhonya 
Tészta félék (iebencs; . 
Koleskása 1 liter ..............
lej 1 liter 
Tejiei........... . ...........................
Tehéntúró ..................
l’ehtnsajt.. ... .............. .......
Juhsajt, triss 1 kilogramm. Vaj 1 kg. .. ...* .......... ...
Mez 
Mák . ............ . ~ .
Burgonya 1 kg. 
Bab szaraz ikg. 
Borsó. 
Lencse .. ............
Vegyes zöldség I kg. 
Vöröshagyma 1 kg................
hokhagjma 1 kg. 
Paprika őrölt 1 kg. .. . 
Káposzta nyers 1 kg. 
Káposzta savanyítva 1 kg. 
Kel 1 kg. 
Karfiol 1 kg. ............   .
Zeller 1 kg.................
Karalábé 1 kg. .............

'Pa 1 kg. 
Voröskáposzta 1 kg. . 
Petek 1 Kg. . 
bpenót (labocia) 1 kg. 
Farhagyma (póré) 1 kg. 
I orma 1 kg. 
Ugorka savanyu 100 drb 
Alma 100 kg. 
Dió 1 kg. 
Mogyoró fejtett 1 kg. 
Citrom 1 drb 
Szilvaiz 1 kg. 
Aszalt gyümölcs 1 kg. 
Kőolaj 1 liter ...........
Kőolaj 1 kgr. 
Szesz denaturált 
Szesz tisztított 1 liter 
Esencz 1 liter ........  —
SÓ 1 kg. 
Szappan 1 kg.

... 31-30 33-50
27-92 2Q4C

•24-55 25 45
’24- —•24
24-— —•24
26 — 28—
70- 70 —

... 16 — 17—
20 — 25—
40 — 45—

•50 60—
.. ---50 60 -

—•28 40
550 5 50
5-40 550
5-64 5'0
560 5 04
556 5-50
230 2-80

... 1-00 2-

... 2 — 200
megszűnt!

5 40 540
50 — 50

... 520 5-20
28 — 28-—
320 320

12- 12—
7 — 7—

12 — 16—
8-— 10—
5 40 5 40
5-20 5 20

... 5 — 5—
5-40 5 40
5-20 520
4-80 460
4-4() 440
4 — 4—

... 4 80 480
4-40 440
5 — 5-
480 4 80
6-60 oto
0-30 0 30

... 6 80 680
610 6-10
4 — 4 20

.. —-80 -•80
— SO -80

... — 80 —80
2_ 2—
2 •— 2—
- 70 —•70

... — 30 -30
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— 70 —•70
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7-80 7 80
7-40 7 40
6 6 —
5 — 5
3 — 3—
1-60 4 —

— 60 — 60
50 -50

—•44 —44
10— 12—

. —70 1 —
—•70 1 —

1-40 1-50
— 40 — 40

1-60 1-00
1i0 110
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4-— 4 —

... 4 — 7—
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3 — 320

... —-14 — 09
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SZŐKE
javadalrni ügyvezető.

Mikor mennek a vonatok?
Budapest Cegléd—Szegedi vonalon:

Személyvonat Budapestről ír dul este
10 óra 55 perckor, Kecskemétre érkezik éj- 
j. i 4 ór; 8 perckor, indul Szeged fele 4 
óra 37 perckor.

Gyorsvonat Budapestről indul délelőtt 
8 óra 25 perckor, Kecskemétre érkezik 10 
óra 7 perckor, indul 10 óra 9 perckor.

Személyvonat Budapestről indul de 
bee 12 óra 15 perckor, Kecskemétre érke­
zik déiután 3 óra 46 perckor, indul 3 óra 
52 perckor.

Személyvonat Budapestről indul este 
8 óra 5 perckor, Kecskemétre érkezik éj; i
11 órakor, indul 11 óra 5 perckor.

Személyvonat Szegedről indul éjjel 1 
óra 40 perckor, Kecskemétre érkezik 3 óra 
56 perckor, indul Budapest felé 4 óra 18 
perckor.

Személyvonat Szegedről indu1 reggel
4 óra 18 perckor, Kecskemétre érkezik 6 
óra 53 perckor, indul 6 óra 55 perckor.

Gyorsvonat Szegedről indul délután. 
3 óra 13 perckor, Kecskemétre érkezik 4 
óra 36 perckor, indul 4 óra 40 perckor.

Személyvonat Szegedről indul délután
5 óra 15 perckor, Kecskemétre érkezik este 
7 óra 48 perckor, indul 7 óra 49 perckor. 
Budapest- Lajosmizse- Ktcskemctivonalon-.

Budapestről indul reggel 6 óra 30 
perckor, Kecskemétre érkezik 11 óra 10 
perckor.

Budapestről indul délután 2 óra 50 
perckor, Kecskemétre érkezik 7 óra 34 
perckor.

Kecskemétről indul reggel 3 óra 5 
perckor, Budapestre érkezik 7 óra 50 perckor.

Kecskemétről indul délután 4 óra 45 
perckor, Budapestre érkezik este 9 óra 30 
perckor.

Leányt keresek 
minden házimunkára és főzésre. 
Ajánlkozni lehet délelőtt 8 10 óra közt j 

Szent-Miklós-útca 19. szám alatt. 2825 \

Kiadó úrilakás. 12827
I. kér., Kisfaludi(Vásárikis)-útca 34. , 

számú ház, mely áll 5 szoba, konyha, 
2 előszoba és a szükséges mellékhelyi­
ségekből, nagy istállóval május 1-re 
kiadó egészben vagy részben is; ér­
tekezni lehet Batthyány-útca 22. szám 
alatt, Salamon Henrikkel.

Eladó jutányos árért 

egy féderes széles kocsi. 
Egy erős igásló használatra kiadó; 
értekezhetni V., Vörösmarty-útca 5. szám.

Értesítés.
Értesítem a t. gazdaközönséget, hogy 

műhelyemben elvállalok mindennemű mező­
gazdasági gépjavításokat, u. m.: vető­
gépek, szecskavágó, kukoricamor­
zsoló, répavágók stb. a legjobb és 
legolcsóbb kivitelben. Hungária gép­
javító műhely. Vörösmarty-utca 5. szám.

Egy fiatal segéd 12815
április elsejére fölvétetik

Zi Izer Li pót föszerker es xed ésében.
Szolnoki (Bem)-utca.

Értesítem a t. őrlető közönséget, hogy akinek még 
megőrletlen gabonája van, azt rövid idő alatt ór'esse 
meg, mivel a nagy szénhiány miatt megtörténhet, hogy 
üzemeinket teljesen be kell szüntetni. Nagyméltóságú 
kereskedelmi Miniszter úr 154100.4915. II./e. sz. körren­
delettel a malmokat figyelmezteti a szén takarékosságra. 
Tisztelettel Nemesik Gyula gőzmalonituiajdonos, Nagykörös.

Haszonbérbeadó földbirtok. 
Puszta-Kerekegyházán, a várostól 
15 km. re, közvetlen a fülöpszállási 
vasút és az izsáki müut mellett, özv. 
Sántha Gáborné tulajdonát képező 
283 katasztrális hold szántó- és 
kaszáló-föld, megfelelő gazdasági 

épületekkel f. év Szent-Mihály nap­
jától kezdődőleg több évre haszon 
bérbe kiadó. Értekezni lehet a tulaj­
donossá, Kiapka-utca 4. szám alatt.

100 darab fias-birka, 
hadbavonulás miatt eladó, 
pásztorral együtt azonnal átvehető; 
értekezhetni Túri Istvánnéval, II. kér., 
Mária-varos, Fürdő-útca ó. szám alatt. 2806 

Középkorú, jómegjelenésű özvegy 
keresztény családtalan önálló ke­
reskedő vagyok, jól jövedelmező 
idényűzletem és húszezer koronát érő 
ingatlanom van. Ismeretség hiányában, 
nősülés céljából, ezúton óhajtok meg­
ismerkedni 35 vagy 40 éves hajadonnal 
vagy özveggyel, 5 6 ezer korona hozo­
mány megkivántatik. Az ajánlkozók ké­
retnek levelüket teljes címmel ellátva a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatalába kül­
deni: „Csak az idő járt el rajtam" jelzés­
sel. Titoktartás becsületbeli dolog. A le­
veleket később mind megsemmisítem. 6~o

Turul-cipőraktárban 
egy tanuióíeány és egy másik 
leány mindenesnek fölvéteti!.
Vasgyár 14—15 éves fiúkat 
vasesztergályoséslakatostanoncokul 

fizetéssel fölvesz.

Egy füszerkereskedősegéd
azonnal alkalmazást nyer

Szigeti Adolf üzletében, Vásári-útca sarok.
Ügyes, józan igás-kocsis 
felvétetik a Mária-városi Erzsébet- 
Gőzmalomban. Fizetés megegyezés szerint.

Szőlő- és földeladás.
Alulírott tulajdonát képező, Katona­

telepen, a Lehóczky-, később Zsákai-féle 
mintegy hat és fél hold területű 
gyümölcsös szőlő és veteményes 
föld örökáron eladó. Bővebb értesítés 
az Intézet hivataloshelyiségében nyerhető 
Kecskeméti Keresk. Iparliitelint. és Népbank.

Jókarban levő 

melegágy! ablakokat tokkal keresek 
megvételre. Hudi István, Katonatelep.

Fehérnemúkmosását 
olcsón és pontosan elvállalja 

Manó Paine, IV. kér., öz-útca 7. szám.

Nyomatott u Liaó Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság rillanyeróre berendezett küQyvnyotudajában J. O. Sebei tér- ca aiewcke-féie Wmdsbraut gépen és betuanyaggai.


